capitaine au Service géographique, chevalier de la Légion d'honneur et Croix de guerre, 
et de Mme, née Léa Pauline Mathilde Lucienne Lefèvre, son épouse, domiciliés à Hanoï.  

————————— 

Hanoï 
(L’Avenir du Tonkin, 4 octobre 1932) 

Service géographique. — Est autorisé le mandatement d'une avance de douze mille 
piastres (12.000 p.) consentie à charge de justification ultérieure au Trésor au nom des 
officiers H. C. au Service géographique désignés ci-dessous comme chefs des groupes 
géodésiques et topographiques : 

Commandant Guichet	 3.000p. (trois mille p.): 
Commandant Solichon	 2.000 (deux mille p.) ;

[...]

au Service géographique désignés comme chefs de brigades topographiques et chefs de 
groupes géodésiques qui est prévue à l'arrêté du 12 décembre 1934 est portée à sept 
mille piastres (7.000 p) dont la répartition est la suivante :  

Capitaine Cance	 2.000 p (deux mille piastres).  
Capitaine Pasquier	 2.500 p (Deux mille cinq cents p.)  
Lieutenant Pariset	 2.500 p (Deux mille cinq cents p.) 
Total	 7.000 p.  
Cette avance sera imputée au chapitre 103, article 8, paragraphe U. du budget 

général, exercice 1935. Elle sera renouvelée et imputée sur les exercices suivants dans le 
cas où les missions se prolongeraient au delà de l'exercice 1935. 

——————————————— 

LA VIE MILJTAIRE  
Service géographique  

(L’Avenir du Tonkin, 7 février 1935, p. 5) 

Est autorisé le mandatement d'une avance de mille six cent cinquante six piastres 
(1.656 p.) consentie à charge de remboursement ultérieur au Trésor, au nom des 
officier et sous-officiers pour partir en mission topographique et géodésique.  

Lieutenant Lainé	  360 p.  
Lieutenant Veau de la Nouvelle	 360. 
Lieutenant Guillouet	 360. 
Adjudant-chef Lalauze	 144